
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 
 

ORDINANZA N. 36 DEL 19/10/2023 

 
OGGETTO: Ordinanza contingibile urgente per incolumità pubblica relativa alla chiusura 

delle scuole di ogni ordine e grado per il giorno 20 ottobre 2023.           

 
IL  SINDACO 

 
Visto il Bollettino di Allerta Meteoidrogeologica n. 294 del 19 ottobre  2023, ore 13:00 emesso da 
ARPA Piemonte, che prevede per la Zona “F” il 20 ottobre: Livello di allerta arancione; 
Considerate pertanto le previsioni meteorologiche nella giornata di venerdì 20 ottobre 2023, di 
precipitazioni diffuse, localmente forti a ridosso dei rilievi, anche a carattere di rovescio o temporale,    
che potrebbero portare ad esondazioni dei corsi d'acqua secondari e attivazione fenomeni di versante; 
Considerato, inoltre, che Ormea è sede anche di Istituto di Istruzione Secondaria di secondo grado 
frequentato, in gran parte, da studenti che provengono da comuni di un vasto territorio e 
conseguentemente, nel contesto meteorologico decritto, l’afflusso degli studenti alle scuole e il loro 
successivo rientro a casa risultano potenzialmente disagevoli e pericolosi anche rispetto alla rete viaria 
extraurbana; 
Ritenuto, pertanto, opportuno e necessario provvedere a chiudere nella giornata di venerdì 20 ottobre 
2023, le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale; 
Visti gli articoli 50 e 54 del T.U.  Leggi e Ordinamento EE.LL. approvato con Decreto Lgs. 267/2000 e 
smi; 
 

O R D I N A 
 
Per i motivi sopra esposti, la chiusura per il giorno di venerdì 20 ottobre 2023 degli Istituti scolastici del 
Comune di Ormea: 

1. Istituto Comprensivo di Garessio Plesso di Ormea (Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e 
Scuola Secondaria di primo grado); 

2. Istituto di Istruzione Superiore “G. Baruffi” - Sez. Ass. I. P.S. A.S.R. “P. Barbero” di Ormea 
 
L’ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Ormea. 
Copia della presente è inviata: 
-Al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo di Garessio: cnic83600n@pec.istruzione.it 
-Al Dirigente Scolastico Istituto di Istruzione Superiore “G. Baruffi”. cnis01100d@pec.istruzione.it 
 
Copia della presente è altresì inviata: 
-Alla Protezione Civile Regione Piemonte: protciv@regionepiemonte.it 
-Alla Protezione Civile della Provincia di Cuneo: ufficio.protezionecivile@provincia.cuneo.it 
-Alla Prefettura di Cuneo: prefettura.prefcn@pec.interno.it 
-Al Provveditorato di Cuneo: uspcn@provveditoratostudidicuneo.it 
 

            Il SINDACO  
              FERRARIS Giorgio 

 

mailto:cnic83600n@pec.istruzione.it
mailto:cnis01100d@pec.istruzione.it
mailto:protciv@regionepiemonte.it
mailto:ufficio.protezionecivile@provincia.cuneo.it
mailto:prefettura.prefcn@pec.interno.it
mailto:uspcn@provveditoratostudidicuneo.it

